
E r g e b n i s l i s t e  Saison 2018
25.09.2018

KK aufgelegt Bereichklasse A

Verein Verein Hinrunde Datum Rückrunde Datum
Münstereifel 2 - Buschbell 1138 : 1158 1133 : 1147

Ahrem - Münstereifel 3 1103 : 1135 1126 : 1107
Niederpleis - Kun. Gymnich 1129 : 1142 1111 : 1137
Buschbell - Niederpleis 1153 : 1126 1155 : 1125

Münstereifel 3 - Münstereifel 2 1127 : 1148 1132 : 1141
Kun. Gymnich - Ahrem 1145 : 1117 1146 : 1115

Münstereifel 3 - Buschbell 1087 : 1161 1108 : 1143
Münstereifel 2 - Kun. Gymnich 1136 : 1146 1130 : 1142

Niederpleis - Ahrem 1127 : 1116 1119 : 1112

Buschbell - Kun. Gymnich 1151 : 1148 1141 : 1146
Ahrem - Münstereifel 2 1125 : 1148 1148 : 1146

Niederpleis - Münstereifel 3 1128 : 1114 1118 : 1127

Ahrem - Buschbell 1121 : 1161 1127 : 1156
Münstereifel 2 - Niederpleis 1146 : 1104 1148 : 1124
Kun. Gymnich - Münstereifel 3 1150 : 1102 1148 : 1104

Mannschaftswertung:
Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Gesamt We Max Durchs. Punkte

1. Buschbell Bu 1158 1153 1161 1151 1161 1147 1155 1143 1141 1156 11526 10 1161 1152,60 18 : 2
2. Kun. Gymnich Gy 1142 1145 1146 1148 1150 1137 1146 1142 1146 1148 11450 10 1150 1145,00 16 : 2
3. Münstereifel 2 M2 1138 1148 1136 1148 1146 1133 1141 1130 1146 1148 11414 10 1148 1141,40 10 : 10
4. Niederpleis Ni 1129 1126 1127 1128 1104 1111 1125 1119 1118 1124 11211 10 1129 1121,10 6 : 14
5. Ahrem Ah 1103 1117 1116 1125 1121 1126 1115 1112 1148 1127 11210 10 1148 1121,00 4 : 16
6. Münstereifel 3 M3 1135 1127 1087 1114 1102 1107 1132 1108 1127 1104 11143 10 1135 1114,30 4 : 16

Einzelwertung:
Name 1 We 2 We 3 We 4 We 5 We 6 We 7 We 8 We 9 We 10 We Gesamt We Durchs. Max Min mit Str.Erg.

1. Johannes Parzefall Bu 293 292 295 287 296 289 297 289 293 297 2928 10 292,80 297 287 2641,00
2. Maria Kratz M2 288 284 289 291 288 288 296 293 287 286 2890 10 289,00 296 284 2606,00
3. Rene´ Schumacher Gy 286 289 291 288 295 292 288 287 284 285 2885 10 288,50 295 284 2601,00
4. Heiko Kleusch Gy 289 287 293 290 285 286 291 288 287 290 2886 10 288,60 293 285 2601,00
5. Beate Kratz M2 288 288 288 292 287 285 276 274 290 293 2861 10 286,10 293 274 2587,00
6. Hans-Hubert Schwarz Ah 282 288 287 281 285 292 291 288 289 285 2868 10 286,80 292 281 2587,00
7. Wolfgang Buder Bu 278 288 290 286 287 286 285 288 290 287 2865 10 286,50 290 278 2587,00
8. Peter Wahl Bu 286 293 290 284 287 287 287 275 280 288 2857 10 285,70 293 275 2582,00
9. Bruno Kursch M2 286 290 281 281 286 279 284 282 286 288 2843 10 284,30 290 279 2564,00

10. Ilse Parzefall Bu 289 280 276 293 290 285 286 276 278 284 2837 10 283,70 293 276 2561,00
11. Ralf Danowski Gy 282 283 282 285 288 285 284 283 287 284 2843 10 284,30 288 282 2561,00
12. Monika Danowski Gy 285 286 280 285 282 274 283 284 288 288 2835 10 283,50 288 274 2561,00
13. Herbert Kastenholz M3 286 284 283 287 280 281 292 280 281 286 2840 10 284,00 292 280 2560,00
14. Karl-Heinz Müller Bu 290 277 286 285 288 284 268 289 277 282 2826 10 282,60 290 268 2558,00
15. Roswitha Schwarz Ah 279 287 284 293 286 281 277 280 282 281 2830 10 283,00 293 277 2553,00
16. Filippo Anello Ni 283 285 284 286 275 282 278 282 280 279 2814 10 281,40 286 275 2539,00
17. Wolfgang Lücke Ni 280 275 280 282 278 279 280 288 286 280 2808 10 280,80 288 275 2533,00
18. Michael Kratz M2 276 286 270 284 284 281 281 272 280 268 2782 10 278,20 286 268 2514,00
19. Michael Schmid M2 276 273 278 276 285 274 280 281 283 281 2787 10 278,70 285 273 2514,00
20. Ursula Gladbach Ah 273 274 282 279 272 279 275 274 285 285 2778 10 277,80 285 272 2506,00
21. Theo Baer Gy 280 268 278 276 281 270 273 281 278 285 2770 10 277,00 285 268 2502,00
22. Reinhard Grotzfeld Ni 271 285 277 277 272 272 286 273 274 285 2772 10 277,20 286 271 2501,00
23. Regina Grotzfeld Ni 284 281 286 271 262 272 281 272 276 274 2759 10 275,90 286 262 2497,00
24. Heidi Kalble M3 286 277 253 282 272 270 280 280 284 264 2748 10 274,80 286 253 2495,00
25. Michael Kreitz Ni 282 274 271 281 279 278 278 n.a. 276 274 2493 9 277,00 282 0 2493,00
26. Klaudia Lingscheid M3 270 276 281 275 277 273 272 275 275 275 2749 10 274,90 281 270 2479,00
27. Werner Klihm Ni 270 272 262 279 269 270 273 276 268 280 2719 10 271,90 280 262 2457,00
28. Christel Berger Ah 269 268 263 272 273 274 272 270 275 270 2706 10 270,60 275 263 2443,00
29. Dirk Kälble M3 278 247 270 270 273 263 264 273 272 279 2689 10 268,90 279 247 2442,00
30. Ferdinand Berger Ah 265 261 257 267 242 n.a. 256 255 261 251 2315 9 257,22 267 0 2315,00
31. Dagmar Axer Gy n.a. 279 n.a. 270 275 267 269 267 260 271 2158 8 269,75 279 0 2158,00
32. Hans-Willi Stemmler Bu 276 278 n.a. n.a. 274 277 255 277 272 n.a. 1909 7 272,71 278 0 1909,00
33. Gaby Kastenholz M3 285 290 n.a. n.a. n.a. 283 288 n.a. 287 n.a. 1433 5 286,60 290 0 1433,00
34. Hans-Peter Zilleken Ah n.a. n.a. n.a. n.a. 283 n.a. n.a. n.a. 292 n.a. 575 2 287,50 292 0 575,00
35. 0 0 0,00 0 0 0,00
36. 0 0 0,00 0 0 0,00
37. 0 0 0,00 0 0 0,00
38. 0 0 0,00 0 0 0,00
39. 0 0 0,00 0 0 0,00
40. 0 0 0,00 0 0 0,00
41. 0 0 0,00 0 0 0,00
42. 0 0 0,00 0 0 0,00

Vorgeschossenen Wettkämpfe



LG aufgelegt Bezirksklasse 1 Münstereifel 2 M2 Hinrunde Rückrunde

LG aufgelegt Bezirksklasse 2 Buschbell Bu

LG aufgelegt Diözesanklasse B1 Ahrem Ah

LG aufgelegt Diözesanklasse B2 Münstereifel 3 M3

KK aufgelegt Bereichklasse A Niederpleis Ni

LG aufgelegt Bereichklasse B Kun. Gymnich Gy

LG aufgelegt Bereichklasse C

LG Freihand Diözesanklasse A

LG Freihand Diözesanklasse B

LG Freihand Bereichklasse A

LG Freihand Bereichklasse B

LG Freihand Bereichklasse C



Abschlußliste 2015 / 2016

KK aufgelegt Bereichklasse A

Gesamt- Durchschnitt Punkte
Ringzahl aller Wettk.

1. Buschbell Bu 11526 1152,60 18 : 18
2. Kun. Gymnich Gy 11450 1145,00 16 : 2
3. Münstereifel 2 M2 11414 1141,40 10 : 10
4. Niederpleis Ni 11211 1121,10 6 : 14
5. Ahrem Ah 11210 1121,00 16 : 4
6. Münstereifel 3 M3 11143 1114,30 4 : 16

Saison
Gesamt- Durchschnitt Anzahl der Abschluß-
Ringzahl aller Wettk. Wettkämpfe Ergebnis

1. Johannes Parzefall Bu 2928 292,80 10 293,44
2. Hans-Willi Stemmler Bu 1909 272,71 10 #DIV/0!
3. Maria Kratz M2 2890 289,00 10 #DIV/0!
4. Heiko Kleusch Gy 2886 288,60 10 #DIV/0!
5. Rene´ Schumacher Gy 2885 288,50 10 #DIV/0!
6. Beate Kratz M2 2861 286,10 10 #DIV/0!
7. Hans-Hubert Schwarz Ah 2868 286,80 10 #DIV/0!
8. Wolfgang Buder Bu 2865 286,50 10 #DIV/0!
9. Peter Wahl Bu 2857 285,70 10 #DIV/0!
10. Bruno Kursch M2 2843 284,30 10 #DIV/0!
11. Ilse Parzefall Bu 2837 283,70 10 #DIV/0!
12. Ralf Danowski Gy 2843 284,30 10 #DIV/0!
13. Herbert Kastenholz M3 2840 284,00 10 #DIV/0!
14. Karl-Heinz Müller Bu 2826 282,60 10 #DIV/0!
15. Monika Danowski Gy 2835 283,50 10 #DIV/0!
16. Roswitha Schwarz Ah 2830 283,00 10 #DIV/0!
17. Filippo Anello Ni 2814 281,40 10 #DIV/0!
18. Michael Kratz M2 2782 278,20 10 #DIV/0!
19. Michael Schmid M2 2787 278,70 10 #DIV/0!
20. Wolfgang Lücke Ni 2808 280,80 10 #DIV/0!
21. Ursula Gladbach Ah 2778 277,80 10 #DIV/0!
22. Gaby Kastenholz M3 1433 286,60 10 #DIV/0!
23. Theo Baer Gy 2770 277,00 10 #DIV/0!
24. Heidi Kalble M3 2748 274,80 10 #DIV/0!
25. Michael Kreitz Ni 2493 277,00 9 #DIV/0!
26. Reinhard Grotzfeld Ni 2772 277,20 10 #DIV/0!
27. Klaudia Lingscheid M3 2749 274,90 10 #DIV/0!
28. Regina Grotzfeld Ni 2759 275,90 10 #DIV/0!
29. Werner Klihm Ni 2719 271,90 10 #DIV/0!
30. Christel Berger Ah 2706 270,60 9 #DIV/0!
31. Dirk Kälble M3 2689 268,90 8 #DIV/0!
32. Ferdinand Berger Ah 2315 257,22 7 #DIV/0!
33. Dagmar Axer Gy 2158 269,75 5 #DIV/0!
34. Hans-Peter Zilleken Ah 575 287,50 2 #DIV/0!
35. 0 0 0 0,00 0 0,00
36. 0 0 0 0,00 0 0,00
37. 0 0 0 0,00 0 0,00
38. 0 0 0 0,00 0 0,00
39. 0 0 0 0,00 0 0,00
40. 0 0 0 0,00 0 0,00
41. 0 0 0 0,00 0 0,00



42. 0 0 0 0,00 0 0,00



Vorbereitungsarbeiten
1 Arbeitsmappe öffnen, und Makros aktivieren

2
3 in der Tabelle "Klasse" Zelle A3 die zu betreuende Klasse über PullDown Button auswählen

4
5 in der Tabelle "Auswahl" in die Zellen C1 bis C6 die Mannschaften eintragen
6 in der Tabelle "Auswahl" in die Zellen D1 bis D6 die Mannschaftskürzel eintragen

7

8
Bitte das Speichern nicht vergessen

Laufende Arbeiten
3 immer dran denken zwischendurch mal abzuspeichern

4
5 Wichtig!!!!!!!!!!!!!!: danam nicht wieder abspeichen

Saisonabschluss
1 Zunächst wird die letzte Ergebnistabelle erstellt
2 die Mappe wird dann abgespeichert

3

Sollen sich Rückfragen ergeben, bitte ich um Kontaktaufnahme unter:

Arbeitsmappe unter anderem Namen abspeichern (Name = Name der zu betreuenden Klasse 
z.B. Bereichsklasse B)

in der Tabelle "Auswahl" in die Zellen E3 bis E7 die Hinrundentermine und in die Zellen F3 bis 
F7 die Rückrundentermine eintragen

nach Vorlage der Mannschaftsmeldungen werden die Namen der Mannschaftsschützen in die 
Zellen B33 bis B74 und die Kurzbezeichnungen der Mannschaften in die Zellen C33 bis C74 
eingetragen.

ggf die Tabelle(n) in der Seitenansicht so anpassen, dass der Ergebnisteil auf einer Seite 
ausgedruckt werden kann (über Datei Seitenansicht Ränder können alle Ränder nach außen 
verschoben werden. Ggf kann unter dem Karteireiter Layout die Datei verkleinert werden (z.B. 
95 %). Über den Karteireiter Tabelle können die Gitternetzlinien eingefügt werden. 

Über die Buttons "Sortieren Mannschaft" und "Sortieren Einzelergebnisse" kann sortiert 
werden. Bitte vorher sichern.

in der Tabelle End Klasse werden in den Zellen B19 bis Jx markiert. X steht für die Zeile, in der 
sich der Schütze befindet, der das schlechteste Ergebnis bei 9 Wettkämpfen erzielt hat, Sortie 
Button drückem

Hans Rosen, Meschenicher Str. 403, 50997 Kölm, Tel. 02236-41688 und Fax: 02236-946555 
oder per E-Mail: Hans.Rosen@netcologne.de
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